
· ,

DECRETO EXENTO N°: 280-15
MARIA ELENA, 26-01-15IJ.US'IR[ MUNICIPl\l.Il)/\,U

MARIAELENA

VISTOS ESTOS ANTECEDENTES:

1 El Ord. N° 003/2015 de fecha 27 de Enero del 2015, perteneciente a
la Srta. Francis Carvajal Espejo, Asistente Social, Jefe (S) Depto.
Social de la Ilustre Municipalidad de María Elena, que se adjunta y
es parte integrante de este Decreto.

2 El Registro N° 0025/15 de fecha 13 de Enero del 2015,
perteneciente a la Sra. Yolanda Tabilo Narbona, Directora Regional
TP JUNAEB, Región de Antofagasta.

3 La Resolución Exenta N° 593/14 de fecha 31.12.14.

4 El Decreto NQ918/14 de fecha 30.12.14 de la 1. Municipalidad de
María Elena, que aprueba el Presupuesto Municipal Vigente 2015.

5 Las atribuciones que me confiere el D.F.L. N° 1/19.704 del
Ministerio del Interior. Fija el texto refundido, coordinado y
sistematizado de la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades. (Diario Oficial 26.07.06).

DE C RE T O:

1 APRUEBASE, El Convenio de Colaboración del Programa
"ESCUELAS ABIERTAS DE VERANO 2015", suscrito con fecha 10
de Diciembre del 2014, entre la Junta Nacional de Auxilio Escolar y
Becas y la Ilustre Municipalidad de María Elena.


